
Rechtsverordnung über die 
Zulassung von Autowaschanlagen an Sonn- und Feiertagen in der 

Gemeinde Memmelsdorf 
 

vom 17.01.2013 

 

 
Aufgrund von Art. 2 Abs. 3 Nr. 5 des Gesetzes über den Schutz der Sonn- und 
Feiertage – Feiertagsgesetz – FTG (Bay. RS 1131-3-I), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 09.05.2006 (GVBl. S. 190), erlässt die Gemeinde Memmelsdorf folgende 
Rechtsverordnung: 
 
 

§ 1 
 

Betrieb von Autowaschanlagen 
 

1. In der Gemeinde Memmelsdorf dürfen Autowaschanlagen an Sonn- und 
Feiertagen in der Zeit von 12.00 Uhr bis 18.00 Uhr betrieben werden. 

 
2. Autowaschanlagen dürfen an folgenden Feiertagen nicht betrieben werden: 
 

- Neujahr, 
- Karfreitag, Ostersonntag, Ostermontag, 
- 1. Mai, 
- Pfingstsonntag, Pfingstmontag, 
- Allerheiligen, Volkstrauertag, Totensonntag, 
- 1. und 2. Weihnachtsfeiertag, 

 
 

§ 2 
 

Inkrafttreten 
 

Diese Rechtsverordnung tritt am Tag nach ihrer amtlichen Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
Memmelsdorf, 17.Januar 2013 
Gemeinde Memmelsdorf  
 

 
 

Johann Bäuerlein 
Erster Bürgermeister 
 

 

I. Beschlossen in der GR-Sitzung vom 16.01.2013, Top 4 ö 
II. Verordnung ausgefertigt am 17.01.2013 
III. Amtl. Bekanntmachung im Mitt.Blatt Nr. 4 vom 25.01.2013 
IV. VO ans LRA zur Kenntnisnahme am 22.01.2013 

 


